
č. 3/19 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 04. 03. 2019, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č.p. 7 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Petra Zdeňková, Jan Havlín, Jaroslav Zich, Jan Červinka, Bc. 

Michal Šindelář, Pavel Knap, Tomáš Duspiva, Stanislav Zdeněk 
Omluveni:     Mgr. Jindřiška Vojnarová, Ing. Jaroslav Kunta 
Ověřovatelé: Petra Zdeňková, Tomáš Duspiva 
Hosté:   J. J. 
 

Program jednání: 
 

 
1. Projednání záměru obce Zbraslavice prodat pozemky p. č. 598/28 a p. č. 606/1 k. ú. 

Zbraslavice 
2. Žádost o dotaci – obnova místní komunikace v zástavbě u knihovny 
3. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 2 
4. Žádost o propachtování obecních pozemků k zemědělskému hospodaření v k. ú. 

Krasoňovice a k. ú. Hodkov 
5. Žádost o opravu komunikace před bytovkou č. p. 275 a 276 
6. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1396/6 v k. ú. Zbraslavice - chatová oblast u Nového 

rybníka 
7. Stavební parcely na Šibenici 
8. Výsledek jednání -  srub Ostrov 

 
 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
•  Poptávkové řízení TDI a BOZP na DČOV 
•  Žádost o finanční příspěvek CZPS Kutná Hora 
•  Žádost o kácení stromů u bytovky č. p. 276 
•  Smlouva nový zvon kostel Hodkov 
•  Vynášení Morany 

Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 19/2019 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
04. 02. 2019. 

 
3. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, prodat části pozemků  p. č. 598/28 o výměře 4 m2 a p. č. 606/1 
o výměře 2 m2 v k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tyto pozemky ČEZ 
Distribuce, a. s. za cenu 200,-- Kč za 1 m2. Všechny poplatky spojené s prodejem bude hradit 
ČEZ Distribuce, a. s. 

 Hlasování:   Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 20/2019 



 
4. ZO Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na obnovu místních komunikacích 

v zástavbě u knihovny.  
  Hlasování:   Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 21/2019 
 

5. ZO Zbraslavice schválilo 2. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2019. 
 Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/2019  
 

6. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J, propachtovat pozemky p. č. 44/3 o výměře 192 m2 v k. 
ú. Krasoňovice a p. č. 100/1  3 o výměře 2827 m2 v k. ú.   Hodkov. Pozemky jsou v majetku 
obce Zbraslavice a p. J. je chce využívat k zemědělskému hospodaření. ZO Zbraslavice 
vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, propachtovat tyto pozemky. O pachtu se bude rozhodovat na příštím jednání ZO 
Zbraslavice dne 1. 4. 2019. 

  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 23/2019 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost obyvatel bytového domu č. p. 275 a č. p. 276 ve 
Zbraslavicích o opravu komunikace před tímto domem. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce 
nechat nacenit opravu této komunikace balenou směsí. Poté ZO Zbraslavice rozhodne, zda se 
oprava provede ještě v tomto roce. 

      Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 24/2019 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo žádost m. S. o prodej části pozemku p. č. 1396/6 v k. ú. 

Zbraslavice a žádost p. S také o prodej části pozemku p. č. 1396/6 v k. ú. Zbraslavice, tento 
pozemek je v lokalitě chatové oblasti u Nového rybníka. 
Ze zápisu z místního šetření ze dne 23. 03. 1973, které svolal MNV Zbraslavice, je jasné, jak 
se strany dohodly, ale někdo zavinil, že se dohoda nepromítla do geometrického plánu. Po 
seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice ZO Zbraslavice rozhodlo nechat geometrickým 
plánem rozměřit pozemek p. č. 1396/6 v k. ú. Zbraslavice, v souladu s místním šetřením 
z roku 1973 a následně bude vyhlášen záměr obce prodat tento pozemek podle dohody 
zúčastěných stran. Pokud se strany nedohodnou, zůstane pozemek v majetku obce. 

  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 25/2019 
 

9. ZO Zbraslavice souhlasí, aby právník obce připravil návrh kupní smlouvy na odkoupení 
pozemků p. č. 2560 a p. č. 2561 v k. ú. Zbraslavice (lokalita na Šibenici) a starosta ji nechal 
odsouhlasit majiteli, v termínu do příštího jednání ZO Zbraslavice. Obec potřebuje pozemky 
vlastnit, aby mohla požádat o napojení elektrické energie. 

 Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 26/2019 
 

10. Starosta informoval o jednání ohledně srubu na louce v lese v k. ú. Ostrov. Srub vlastní TJ 
Turista Kutná Hora z. s. a nebyl řešen v KPÚ Ostrov. 
 

11. ZO Zbraslavice schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na poskytovatele TDI a BOZP pro 
projekt „Odkanalizování místních částí obce Zbraslavice realizací soustavy domovních 
čistíren odpadních vod“ od společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a. s. , 



Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora. IČ 46356967, v ceně TDI 142 000,-- Kč bez DPH a BOZP 
62 000,-- Kč bez DPH. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce podpisy smluv na výkon TDI a 
BOZP. 

      Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 27/2019 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost pí. Mgr. Aleny Remešové, vedoucí Centra pro zdravotně 
postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. v Kutné Hoře, o příspěvek ve výši 5 000,-- Kč 
na činnost v obci Zbraslavice. CZPS KH zajišťuje v klubovně na OÚ Zbraslavice, vždy jeden 
pátek v měsíci (podle předem stanoveného plánu) od 8.00 hodin do 9.30 hodin, konzultace a 
poradenství pro seniory. ZO Zbraslavice s příspěvkem v této výši souhlasí.   
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 28/2019 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost o kácení stromů od části obyvatel bytového domu č. p. 276. 
Jedná se o tři břízy, dva smrky a jeden modřín.  Dále ZO Zbraslavice projednalo žádost 
manželů, aby se tři břízy nekácely. ZO Zbraslavice po vyjádření předsedy komise životního 
prostředí p. Jana Havlína souhlasí, aby se skácely dva smrky, modřín a velká bříza. Místo nich 
se vysadí stromy ovocné. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 6 Proti:  2 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 29/2019 

   
14. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Zbraslavice a dárci na 

výrobu, ozvučení a instalaci zvonu v kostele sv. Václava v Hodkově.  
 Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 30/2019 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí folklorního kroužku Mgr. K. Pilařové o finanční 
příspěvek na akci „Vynášení Morany“. Akce se uskuteční v neděli 07. 04. 2019 od 13.00 
hodin ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením občerstvení pro účastníky a 
proplacení rekvizit pro průvod, který půjde od obecního úřadu k mlýnu na Pančavě, v hodnotě  
5 000,-- Kč. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 31/2019 
 

16. ZO Zbraslavice souhlasí se zhotovením zabezpečovacího zařízení v hasičské zbrojnici ve 
Zbraslavicích panem Táborským v ceně do 35.000 Kč s DPH. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 32/2019 
   

17. ZO Zbraslavice se na základě opakovaných stížností rozhodlo na příští zasedání zastupitelstva 
pozvat ředitelku Školní jídelny Zbraslavice. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 33/2019 

 
18. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce dohledem nad odstraněním černé stavby klubovny na 

soukromém pozemku p. č. 44/4 v k. ú. Krasoňovice nejpozději do 25. 3. 2019. 
 Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 34/2019 
 



19. Příští zasedání se bude konat 01. 04. 2019 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 

 
 

 
Ověřovatelé:   Petra Zdeňková  ………………………… 
      

Tomáš Duspiva  …………………………. 
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsal:  Stanislav Zdeněk      ………………………… 
 


